
1

VENDIM
Nr. 600, datë 13.10.2021

PËR PRONËSINË E RRUGËVE SHTETËRORE DHE KALIMET E PRONËSISË
NDËRMJET ENTEVE PRONARE TË RRUGËVE

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 2, të ligjit nr. 8378, datë 22.7.1998,
“Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, të nenit 6, të ligjit nr. 10164, datë
15.10.2009, “Për Autoritetin Rrugor Shqiptar”, të nenit 4, të vendimit nr. 153, datë 7.4.2000, të
Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e rregullores në zbatim të Kodit Rrugor të Republikës së
Shqipërisë”, të ndryshuar, me propozimin e ministrit të Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli i
Ministrave

VENDOSI:
1. Miratimin e inventarit të rrugëve shtetërore sipas tabelës 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi.
2. Miratimin e kalimit të pronësisë nga entet lokale të rrugëve tek Autoriteti Rrugor Shqiptar

sipas tabelës 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi.
3. Miratimin e kalimit të pronësisë nga Autoriteti Rrugor Shqiptar tek entet lokale të rrugëve

sipas tabelës 3, që i bashkëlidhet këtij vendimi.
4. Autoriteti Rrugor Shqiptar dhe Instituti i Transportit, në zbatim të këtij vendimi,

përditësojnë Arkivin Kombëtar të Rrugëve dhe informacionin e distancave kilometrike
ndërqytetëse.

5. Vendimi nr. 405, datë 8.1.1996, i Këshillit të Ministrave, “Për administrimin e rrjetit rrugor
kombëtar dhe rrjetit rural të Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, shfuqizohet.

6. Ngarkohen Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Ministria e Brendshme, Autoriteti
Rrugor Shqiptar, Instituti i Transportit, prefektët e qarqeve dhe bashkitë për zbatimin e këtij
vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.
ZËVENDËSKRYEMINISTËR

Arben Ahmetaj
INVENTARI I RRJETIT RRUGOR KOMBËTAR (ARRSH)

Nr. ren
dor Emërtimi i rrugëve

Gja
tësi

a
km Koordinatat e pikës sëfillimit Koordinatat e pikës sëmbarimit

N E N ETOTALI 3606.05QARKU SHKODËR 472.45
a. Bashkia Shkodër 162.351 Rr. Shkodër Ura e Bahçallëkut) – K/Vau i Dejës 8.4 42°02'32.9" 19°29'30.9" 41°58'58.3" 19°32'31.2"2 Rr. K/Bushat - Bisht Jugë (Lezhë) e vjetra 10.1 41°58'50.8" 19°32'37.1" 41°55'40.0" 19°28'11.2"3 Rr. K/Vau i Dejës – Mabe (Lezhë) interurbane kryesore 4.6 1°58'58.3" 19°32'31.2" 41°56'45.0" 19°33'40.6"4 Rr. Shkodër (Ura e Kirit) – Fillim anashkalim Vau i Dejës 16.5 2°03'16.5" 19°31'44.8" 42°00'14.0" 19°37'57.8"5 Rr. Shkodër - Q. Qelë 14.7 2°03'16.5" 19°31'44.8" 41°59'10.5" 19°45'37.8"6 Rr. Shkodër (Rrot. Dobraç) - Ura e Vrakës (k/M.Madhe) 5.3 2°04'41.4" 19°30'53.2" 42°07'20.2" 19°29'42.0"7 Rr. Ura e Bahcallekut - Dobraç (Unaza perëndimore) 5.3 42°02'32.9" 19°29'30.9" 42°04'41.4" 19°30'53.2"8 Rr. K/Vau i Dejës – Mjedë 6.4 1°58'58.3" 19°32'31.2" 41°59'45.5" 19°36'44.5"9 Rr. Harku Bërdicës – Velipojë (Gjurma e Re) 26.5 42°01'55.3" 19°30'11.6" 41°51'58.5" 19°25'34.0"10 Rr. D/Plazh Velipojë – Vilun 1.2 41°51'58.5" 19°25'34.0" 41°51'54.8" 19°26'26.4"11 Rr. D/Q.Laç - Koman (Trageti) 32.8 2°00'42.2" 19°39'19.7" 42°06'31.8" 19°49'33.8"12 Rr. Ura e Bunës e Re – Muriqan 12.5 2°02'42.0" 19°29'23.1" 42°01'01.7" 19°22'23.2"13 Rr. Vau Dejës - Nenshat (kufi me Lezhën) 12.5 42°00'33.1" 19°38'53.5" 41°55'16.5" 9°39'46.5"14 Rr. Ura (e re) e Bunës - Shirokë (fillim pedonalja) 3.8 2°02'46.6" 19°29'09.0" 42°03'34.2" 19°27'11.9"15 Anashkalimi Vau i Dejës 1.75 42°00'14.0" 19°37'57.8" 41°59'57.4" 19°38'58.5"b. Bashkia M. e Madhe 160.8



2

1 Rr. K/Shkodër (Ura e Varkës) - Hani i Hotit 28.4 2°07'20.2" 19°29'42.0" 42°19'51.5" 19°25'17.4"2 Rr. Hani i Hotit - Tamare 29.9 2°21'21.5" 19°26'08.2" 42°27'49.2" 19°33'43.2"3 Rr. Tamare – Vermosh (Dogane) 32.5 42°27'49.2" 19°33'43.2" 42°35'00.5" 19°46'29.3"4 Rr. Dedaj - Razëm 11.6 2°17'24.0" 19°31'51.0" 42°20'41.6" 19°33'02.3"5 Rr. Koplik - Bogë 28.9 2°13'12.5" 19°26'44.5" 42°23'50.0" 19°38'40.9"6 Rr. D/Grabom - Dogane 2.5 42°25'24.5" 19°30'38.1" 42°25'26.7" 19°29'32.7"7 Boge - Theth 27 19°38'40.9" 42°23'44.3" 42°23'44.3" 19°46'24.4"
c. Bashkia Pukë 149.31 Rr. Q. Qelë – Rr. Fushë-Arrëz 42.6 1°59'10.5" 19°45'37.8" 42°04'17.7" 20°02'05.4"2 Rr. Fushë-Arrëz - Q. Shllak (kufi me Kukësin) 19.4 2°04'17.7" 20°02'05.4" 42°05'21.2" 20°09'23.1"3 Rr. Qafë Mali – Fierzë 57.3 2°06'00.4" 20°06'50.3" 42°15'21.9" 20°01'58.6"4 Rr. K/Rr. e re (K. Hadroj) - Q. Benë 30 2°03'07.1" 19°59'29.7" 41°52'41.8" 19°59'23.8"

Nr.
ren

dor Emërtimi i rrugëve

Gja
tësi

a
km Koordinatat e pikës sëfillimit Koordinatat e pikës sëmbarimit

QARKU KUKËS 338.1 N E N Ea. Bashkia Kukës 175.21 Rr. K/Kalimash - Qafë Shllak (kufi me Pukën) 38.7 2°05'09.0" 20°22'35.2" 42°05'21.2" 20°09'23.1"2 Rr. Kukës - Krumë 30.1 42°04'33.4" 20°24'29.8" 42°11'47.6" 20°24'46.9"3 Rr. Kukës - K/Domaj 17.5 42°04'51.4" 20°25'21.5" 41°57'21.2" 20°23'17.7"4 Rr. Kukës - Ura e Zapodit 13.2 42°04'38.3" 20°25'30.0" 42°01'44.2" 20°31'51.7"5 Rr. Domaj - Ura e Lapajve 11.6 41°57'21.1" 20°23'18.0" 41°53'42.6" 20°25'00.2"6 Rr. Ura e Lapajve - Bushtricë 6.8 41°53'42.6" 20°25'00.2" 41°51'44.0" 20°25'59.1"7 Rr. Tuneli Thirrë – Dogana Morinë 40.5 42°00'56.9" 20°15'31.0" 42°09'20.8" 20°32'48.9"8 Rr. Ura e Zapodit – Shishtavec (Doganë) 16.8 42°01'44.2" 20°31'51.7" 41°59'30.8" 20°36'31.0"
b. Bashkia Has 33.91 Rr. Ura e Skatines (kufi me Tropojen) – Golaj (K/Plepa) 16.6 42°15'20.8" 20°16'17.7" 42°15'21.0" 20°22'20.5"2 Rr. Krumë – Qafë Prush 17.3 42°11'47.6" 20°24'46.9" 42°18'06.9" 20°22'58.7"
c. Bashkia Tropojë 1291 Rr. D/Sopot-Kam-Ura e Skatines (kufi me Kukësin) 34.2 42°22'16.9" 20°07'08.6" 42°15'20.8" 20°16'17.7"2 Rr. B.Curri - Fierzë 16.3 42°21'25.2" 20°04'46.8" 42°15'21.9" 20°01'58.6"3 Rr. B.Curri( Ura e Bujanit) - Sopot - kufi (Q. Morinë) 17.3 42°19'41.7" 20°04'47.5" 42°24'45.5" 20°13'19.6"4 Rr. B.Curri - Valbonë 27.9 42°21'25.2" 20°04'46.8" 42°25'33.5" 19°52'13.5"5 Rr. Q. Mejdan - Tropojë e Vjetër - Bucaj 7.6 42°23'00.3" 20°09'01.9" 42°25'31.4" 20°10'04.0"6 Rr. Sopot - Kërnajë 6.5 42°22'35.0" 20°07'25.9" 42°24'30.3" 20°07'11.3"7 Rr. Bajram Curri - Cermice 4.2 42°21'25.2" 20°04'46.8" 42°21'45.4" 20°06'38.8"8 Dushaj - Sheshi Trageteve - Lekbibaj 15 42°16'48.7" 20°01'33.4" 42°17'39.8" 19°55'54.7"

Nr.
ren

dor Emërtimi i rrugëve

Gja
tësi

a
km Koordinatat e pikës sëfillimit Koordinatat e pikës sëmbarimit

QARKU LEZHË 268.3 N E N Ea. Bashkia Lezhë 101.91 Rr. Ura e Matit (e trenit) - Lezhë (e vjetra) 13.3 41°41'21.3" 19°42'05.0" 41°46'49.9" 19°38'31.2"2 Rr. Lezhë (superstrada) - Ura e Matit 11.6 41°46'49.5" 19°38'28.2" 41°41'13.3" 19°40'16.9"3 Rr. Ura e Matit - Nyje Milot (interurbane kryesore) 2.3 41°41'13.3" 19°40'16.9" 41°39'59.2" 19°40'24.1"4 Rr. Lezhë - K/Balldre 4.5 41°41'13.3" 19°40'16.9" 41°48'59.8" 19°38'25.8"5 Rr. K/Balldre - Mabe (interurbane kryesore) 16.7 41°48'59.8" 19°38'25.8" 41°56'45.0" 19°33'40.6"6 Rr. K/Balldre - Bisht Jugë (e vjetra) 19.3 41°48'59.8" 19°38'25.8" 41°55'40.0" 19°28'11.2"7 Rr. K/Shëngjin – Shëngjin 6.2 41°46'38.4" 19°38'04.5" 41°48'53.7" 19°35'09.2"8 Rr. Lezhë - Hoteli i Gjuetisë 4.2 41°46'29.4" 19°38'38.5" 41°44'55.1" 19°36'54.9"9 Rr. Nenshat (kufi me Shkodrën) - Lezhë 21.2 41°55'16.5" 19°39'46.5" 41°46'58.7" 19°38'37.8"10 Rr. Ura e vjetër Milot - Ura e re Milot 2.6 41°42'00.6" 19°43'32.5" 41°41'21.3" 19°42'05.1"
b. Bashkia Mirditë 114.41 Rr. Rrëshen (Ura e Fanit) - Ura e Matit (e vjetra) 22 41°46'30.7" 19°51'34.2" 41°42'00.2" 19°43'27.8"2 Rr. Rrëshen (Ura e Fanit) – Qafë-Benë 24.2 41°46'30.7" 19°51'34.2" 41°52'41.8" 19°59'23.8"3 Rr. Shpal - Ura e Repsit 4.5 41°51'34.2" 19°59'08.7" 41°51'51.2" 20°01'05.0"4 Rr. Skuraj - Rrëshen (interurbane) 17.1 41°42'18.1" 19°46'29.5" 41°47'04.0" 19°51'53.9"5 Rr. Rrëshen - H/Tunel (autostrada) 46.6 41°47'04.0" 19°51'53.9" 42°00'56.9" 20°15'31.0"
c. Bashkia Kurbin 521 Rr. Laç (degëzim Patokut) - K/Milot (Laç – Milot) 6 41°38'10.5" 19°42'41.4" 41°40'56.7" 19°42'36.8"2 Rr. Nyja Milot - Skuraj (e reja) 10.5 41°39'39.2" 19°40'22.4" 41°42'18.1" 19°46'29.5"3 Rr. Ura e Drojës (Mamurras) - Laç (degëzimi i Patokut) 9.7 41°33'43.3" 19°41'31.2" 41°38'10.5" 19°42'41.4"4 Rr. N/Milot (interurbane)- Ura e Drojës 14.1 41°39'59.2" 19°40'24.1" 41°32'27.6" 19°40'30.1"5 Rr. K/Milot - Ura e Matit (e Trenit) Pllanë 1.1 41°40'56.7" 19°42'36.8" 41°41'21.3" 19°42'05.0"6 Rr. Laç - Patok (Plazh) 10.6 41°38'10.5" 19°42'41.4" 41°38'15.8" 19°35'21.7"



3

Nr. ren
dor Emërtimi i rrugëve

Gja
tësi

a
km Koordinatat e pikës sëfillimit Koordinatat e pikës sëmbarimit

N E N EQARKU DIBËR 230.1
a. Bashkia Peshkopi 61.21 Rr. Ura e Topojanit - Peshkopi (Fillimi i Unazës) 17.9 41°34'49.8" 20°26'02.0" 41°40'38.7" 20°26'04.4"2 Rr. Maqellarë - Bllatë 3.3 1°35'16.2" 20°28'44.3" 41°33'39.0" 20°29'38.1"

3 Rr. Peshkopi (D/Rruga Tomin) - D/Kuben 2.2 1°41'17.7" 20°25'13.7" 41°41'17.7" 20°25'13.7"4 Rr. Kuben - Vasie 34.7 1°41'44.8" 20°23'55.8" 41°51'44.0" 20°25'59.1"5 Rr. Peshkopi (fillimi i Unazës) - Peshkopi (K/Rr. Tomini) 3.1 41°40'38.7" 20°26'04.4" 41°41'17.7" 20°25'13.7"
b. Bashkia Bulqizë 81.21 Rr. Qafë Buall - Ura e Topojanit 29.2 1°28'55.1" 20°11'43.8" 41°34'49.8" 20°26'02.0"2 Rr. U.Çerenecit - Klenje 31.1 1°31'15.3" 20°25'04.6" 41°21'37.3" 20°27'46.6"3 Rr. Qafë Buall - Krastë 16.4 1°28'55.1" 20°11'43.8" 41°25'21.2" 20°12'18.2"

4 Rr. Qafë Bualli - Fillimi i Rrugës së Arbrit (gjurma e re ) 4.5 41°28'56.1" 20°11'45.0" 41°30'13.7" 20°14'08.5"
c. Bashkia Mat 87.71 Rr. Skuraj - Hyrje Burrel (Fillimi i Unazës) 36.6 41°42'18.1" 19°46'29.5" 41°36'48.2" 20°00'25.1"2 Rr. Unaza e Burrelit 2.5 41°36'48.2" 20°00'25.0" 41°36'32.0" 20°00'57.2"3 Rr. Dalje Burrel - Fundi Unazës (Qafë Bualli) 33.1 41°36'31.9" 20°00'57.1" 41°28'55.1" 20°11'43.8"4 Rr. K/Rrugën Kombëtare - Ulëz 2.3 41°40'02.0" 19°53'02.2" 41°40'57.5" 19°53'37.9"5 Rr. Ura e Matit - Kthesa e Lapidarit 4.3 41°36'27.5" 20°01'53.8" 41°38'31.2" 20°00'41.2"6 Rr. Kthesa Lapidar - Lis 8.9 1°38'31.2" 20°00'41.2" 41°37'39.9" 20°05'30.3"

Nr. ren
dor Emërtimi i rrugëve

Gja
tësi

a
km Koordinatat e pikës sëfillimit (WGS 84) Koordinatat e pikës sëmbarimit (WGS 84)

N E N EQARKU TIRANË 262.7
a. Bashkia Tiranë 212.3

1 Rr. Tiranë (rrot Dogana) - Marikaj kufi TR/DR, interurbanekryesore) 18 41°20'22" 19°47'06" 41°22'22" 19°36'46"
2 Rr. Vorë - Marikaj (e vjetër) 4.8 41°23'46" 19°39'15" 41°22'21" 19°36'53"3 Rr. Vorë - Ura e Gjolës 10.6 41°23'35" 19°39'29" 41°27'56" 19°41'26"4 Rr. K/Rinas - Rinas 3 41°26'06" 19°41'18" 41°25'15" 19°42'44"5 Rr. Q.Kashar - Rinas 6.6 41°21'56" 19°42'20" 41°25'15" 19°42'44"6 Rr. Sharrë - Ndroq - Romanat (kufi Durrës) 15.7 41°18'23" 19°45'25" 41°16'37" 19°36'26"7 Rr. K/Kamëz - Ura Tapizë (DFL) 7.5 41°20'34" 19°46'39" 41°24'50" 19°44'34"8 Rr. Tiranë (Fresku) - Q.Priskë 15.4 41°20'46" 19°51'19" 41°19'45" 19°57'37"9 Rr. Trau Dajt - Kamp 8 41°19'33" 19°56'02" 41°22'11" 19°54'26"10 Rr. kryq. Dajt - vila qeveritare 0.6 41°21'31" 19°54'47" 41°21'45" 19°54'50"11 Rr. TEG - Km 29 (Elbasan) 22.6 41°16'59" 19°51'12" 41°11'11" 19°56'37"12 Rr. Q.Priskë - Q.Mollë - Bizë (Ballenjë) 42.2 41°19'45" 19°57'37" 41°20'32" 20°13'47"13 Rr. kryq. Rr. Nr. 1 - Komuna Zall Herr 6.7 41°22'13" 19°46'05" 41°23'51" 19°49'49"14 Rr. Komuna Zall Herr - Bovillë 7.1 41°22'13" 19°46'05" 19°51'58" 41°26'41"15 Rr. Ura e Farkës - Baldushk - Mustafa Koçaj 14.5 41°16'12" 19°50'25" 41°10'52" 19°50'01"16 Rr. Vaqar - Arbanë -Vishaj 8.9 41°17'49" 19°44'04" 41°15'44" 19°48'33"17 Rr. K/Rr. Nr.52 - (Kala) Prezë 3.2 41°24'28" 19°40'41" 41°25'49" 19°40'20"20 Rr. TEG - hyrje Tunel (Kërrabë) 13.8 41°16'59" 19°51'12" 41°12'34" 19°57'32"21 Rr. Tuneli i Kërrabës 3.1 41°12'34" 19°57'32" 41°11'41" 19°59'16"

b. Bashkia Kavajë 50.4
1 Rr. Kufi DR/KJ - Mbik. H/Kavajë 7 41°12'13" 19°32'07" 41°09'18" 19°34'55"
2 Rr. D/Kavajë - H/Rrogozhinë (B.Zhurit) 10.5 41°09'18" 19°34'55" 41°04'21" 19°38'08"
3 Rr. H/Rrogozhinë - D/Rrogozhinë (Anashkalimi) 4.1 41°04'21" 19°38'08" 41°03'08" 19°39'01"
4 Rr. Dalje Rrogozhinë - kufi Peqin 2.7 41°03'08" 19°39'01" 41°03'31'' 19°42'36''
5 Rr. Bishti i Zhurit (Rrog) - Ura e Shkumbinit (K/LU) 1.7 41°04'21" 19°38'08" 41°03'39.4" 19°38'46.0"
6 Rr. Kufi DR/KJ - Mbik. H/Kavajë (paralele Dj) 7 41°15'52" 19°31'24" 41°12'19" 19°32'01"
7 Rr. K/Rr. Nr. 4 (Luzi i Vogël) - Spille (plazh) 17.4 41°07'59" 19°35'41" 41°05'42" 19°27'34"

Nr. ren
dor Emërtimi i rrugëve

Gja
tësi

a
km Koordinatat e pikës sëfillimit (WGS 84) Koordinatat e pikës sëmbarimit (WGS 84)

N E N EQARKU ELBASAN 361.3
a. Bashkia Elbasan 220.31 Rr. Elbasan (PM) - Mirakë (kufi LB) 11 41°07'17" 20°06'11" 41°10'02" 20°12'41"2 Rr. Ura e Zaranikës - Kaçolitë (KM29) 23.8 41°06'47" 20°04'21" 41°11'11" 19°56'37"



4

3 Rr. Elbasan (rot. Lulet) - K/Rrogozhinë 37.3 41°06'29" 41°06'29" 41°03'31" 19°42'36"4 Rr. Elbasan (ura) - Cërrik - Banjë 24.4 41°05'56" 20°04'52" 40°58'06" 20°04'20"5 Rr. Ura e Zaranikës - Rot. Lulet - Unaza Jug (PM) 4.4 41°06'47" 20°04'21" 41°07'17" 20°06'11"6 Rr. Cërrik (kryq. Belsh) - Shalës - Belsh 10.4 41°01'54" 19°58'30" 40°58'25" 19°53'44"7 Rr. Belsh - K/Kuçovë (Vlashuk) 15.7 40°58'25" 19°53'44" 40°51'32" 19°54'20"8 Rr. Grekan - Dëshiran - Vlashuk 13.5 40°56'32" 19°54'53" 40°51'32" 19°54'20"9 Rr. Shirgjan - Kaçivel (Gramsh) 20.8 41°03'22" 20°03'09" 40°57'30" 20°08'25"10 Rr. Shtërmen - Radiostacion 3.9 41°00'46" 20°00'24" 40°59'46" 19°59'57"11 Rr. Papër - Cërrik 5.7 41°03'13" 19°56'28" 41°01'26" 19°59'23"12 Rr. Mjekës - Uzinë 1.2 41°04'37" 20°03'50" 41°04'17" 20°04'34"13 Rr. Gostimë - Mollas - Selitë 16.1 40°59'39" 20°01'13" 40°52'15" 19°57'48"14 Rr. Elbasan (ura) - Gjinar 21.2 41°05'44" 20°04'59" 41°01'11" 20°12'07"15 Rr. Dalje Tunel (Kërrabë) - Rrot Ri Shijon 10.9 41°11'41" 19°59'16" 39°53'43" 21°37'01"
b. Bashkia Librazhd 92.91 Rr. Mirakë – Qafë-Thanë 47.5 41°10'02" 20°12'41" 41°03'55" 20°36'31"2 Rr. Librazhd - Steblevë 36.8 41°11'23" 20°18'31" 41°21'37.3" 20°27'46.6"3 Rr. Urakë - Golik 8.6 41°04'13" 20°35'11" 41°02'32" 20°32'46"
c. Bashkia Gramsh 48.11 Rr. Gramsh - K/Drizë 7.3 40°52'31" 20°11'06" 40°54'56" 20°08'00"2 Rr. K/Drizë - Kaçivel (Elbasan) 6.9 40°54'56" 20°08'00" 40°57'30" 20°08'25"3 Rr. Gramsh - Mollë Grabovë (kufi Korçë) 25.2 40°51'18" 20°11'24" 40°43'53" 20°20'07"4 Rr. Shkolla K/Drizë - Banjë 8.7 40°54'56" 20°08'00" 40°58'06" 20°04'20"

Nr.
ren

dor Emërtimi i rrugëve
Gja

tësi
a

km Koordinatat e pikës sëfillimit (WGS 84) Koordinatat e pikës sëmbarimit (WGS 84)
N E N EQARKU DURRËS 160.5

a. Bashkia Durrës 93.21 Rr. K/NISh Tulla (Rrashbull) - Marikaj (k/TR, e vjetra) 13.5 41°19'44" 19°29'31" 41°22'25" 19°37'00"2 Rr. Durrës - Marikaj (kufi Tr, interurbane kryesore) 15 41°18'58" 19°28'13" 41°22'22" 19°36'46"3 Rr. Plepa - Romanat (kufi TR) 13 41°17'25" 19°30'39" 41°16'38" 19°36'31"4 Rr. Shkozet (mb. i Ri) - K/NISh Tulla 0.9 41°19'27" 19°28'59" 41°19'44" 19°29'31"5 Rr. Durrës - Shkozet (mb. i Ri) 1.2 41°19'03" 19°27'43" 41°19'27" 19°28'59"6 Rr. Katër rrugët - Pjezë 4.5 41°20'35" 19°32'51" 41°18'21" 19°33'45"7 Rr. Mbik. Shkozet (autostrada) - k/DR-KJ (Përroi Agait) 9.3 41°19'58" 19°28'33" 41°15'52" 19°31'24"8 Rr. K/Rr. Nr.2 (Shkozet) – Porto-Romano (Loti 1+2) 4.7 41°19'58" 19°28'33" 41°202'09" 19°26'57"10 Rr. Katër rrugët - Shijak 1 41°20'35" 19°32'51" 41°20'42" 19°33'39"11 Rr. Maminas - Lalëz – Shën Pjetër 23 41°22'15" 19°36'20" 41°32'15" 19°30'51"12 Rr. Plepa (Mbik) - Përroi i Agait (kufi DR/KJ) paralele Dj 3.4 41°17'31" 19°30'29" 41°15'53" 19°31'24"13 Rr. Plepa (Mbik) - Përroi i Agait (kufi DR/KJ) paralele Mj 3.7 41°17'33" 19°30'35" 41°15'45" 19°31'30"
b. Bashkia Krujë 67.31 Rr. Fushë-Krujë - Ura e Drojës (e vjetra) 14.2 41°28'41" 19°44'05" 41°33'43.3" 19°41'31.2"2 Rr. Fushë-Krujë (Y) - rrot. Thumanë (e reja) 9.2 41°28'00" 19°43'18" 41°32'27" 19°40'30"3 Rr. Fushë-Krujë (Y) - Tapizë (Ura) 6.1 41°28'00" 19°43'18" 41°24'50" 19°44'34"4 Rr. Fushë-Krujë - Krujë 8.9 41°28'41" 19°44'05" 41°30'52" 19°47'18"

4 F.Krujë - K/Rinas 5.9 41°28'41" 19°42'53" 41°26'06" 19°41'18"7 Bubq - Bilaj (Llixha) 2.6 41°27'57" 19°41'02" 41°29'21" 19°40'56"9 Bubq - Ishëm 10.5 41°27'58.8" 19°39'36.6" 41°32'26" 19°35'26"9 Rr. Krujë - Sarisalltik 6.2 41°30'46" 19°47'40" 41°31'04" 19°48'11"
10 Ura e Gjoles - Bubq 3.7 41°28'02" 19°41'35" 41°27'58.8" 19°39'36.6"

Nr.
ren

dor Emërtimi i rrugëve

Gja
tësi

a
km Koordinatat e pikës sëfillimit Koordinatat e pikës sëmbarimit

N E N EQARKU GJIROKASTËR 274.8
a. Bashkia Gjirokastër 111.31 Rr. K/Tepelenë - Gjirokastër 16 40°12'33.0" 20°05'20.2" 40°05'02.9" 20°08'40.2"2 Rr. K/Gjirokastër - Kakavi 29 40°05'02.9" 20°08'40.2" 39°54'43.9" 20°21'18.8"3 Rr. K/Dhuvjan - Libohovë 8.1 39°59'50.7" 20°12'57.5" 40°02'00.6" 20°15'44.3"4 Rr. K/Jorgucat - Muzinë 6 39°56'31.7" 20°15'59.8" 39°56'23.9" 20°13'23.0"5 Rr. U.Kardhiq - F.Bardhë – Delvinë (Shijan) 33 40°08'50.5" 20°05'45.6" 39°55'22.7 20°02'24.6"6 Rr. Valare - Erind- Çajup 19.2 40°07'35.7" 20°08'09.5" 40°11'05.9" 20°10'58.1"
b. Bashkia Tepelenë 59.51 Rr. Tepelenë - K/Gjirokastër 12.7 40°18'05.3" 20°01'19.5" 40°12'33.0" 20°05'20.2"2 Rr. Tepelenë - K/Fier (Zhulaj) 28.9 40°18'05.3" 20°01'19.5" 40°28'48.0" 19°50'45.1"



5

3 Rr. Ura e Leklit - Këlcyrë 17.9 40°15'28.1" 20°03'19.5" 40°18'48.4" 20°11'32.3"
c. Bashkia Përmet 1041 Rr. Përmet - Këlcyrë 18 40°14'04.0" 20°21'28.8" 40°18'48.4" 20°11'32.3"2 Rr. Përmet - Çarshovë 27.2 40°14'04.0" 20°21'28.8" 40°07'01.8" 20°32'23.6"3 Rr. Çarshovë - Tri Urat (Doganë) 7.6 40°07'01.8" 20°32'23.6" 40°04'31.6" 20°35'57.6"4 Rr. Leskovik - Tri Urat (Dogane) 13.7 40°04'31.6" 20°35'57.7" 40°09'11.9" 20°36'04.9"5 Rr. Këlcyrë - Ballaban 13.5 40°18'48.4" 20°11'32.3" 40°24'53.1" 20°07'23.9"6 K/ Gllave - Ballaban 24 40°29'22.6" 19°58'29.5" 40°24'53.1" 20°07'23.9"

Nr.
ren

dor Emërtimi i rrugëve

Gja
tësi

a
km Koordinatat e pikës sëfillimit Koordinatat e pikës sëmbarimit

QARKU KORÇË 345.4 N E N Ea. Bashkia Korçë 269.61 Rr. Korçe - Erseke 38.8 40°36'31.4" 20°46'33.3" 40°20'35.7" 20°41'16.0"2 Rr. Pogradec - Korçe 35.5 40°53'44.7" 20°40'06.1" 40°37'59.3" 20°45'55.9"3 Rr. Korçë - Dogana Kapshticë 33.2 40°37'59.3" 20°45'55.9" 40°37'22.9" 21°02'59.1"4 Rr. Libonik - Lozhan - Kufi Gramsh 51 0°42'57.2" 20°42'34.4" 40°44'57.3" 20°20'00.2"5 Rr. K/Boboshticë - Dardhë 13.6 0°35'06.2" 20°46'13.9" 40°31'07.9" 20°49'28.3"6 Rr. Libonik - Rëmbec - Plasë 12.2 0°42'11.6" 20°43'00.1" 40°41'25.2" 20°50'28.7"7 Rr. K/Zëmblak - Goricë - Doganë 32.1 0°41'50.3" 20°51'53.9" 40°55'04.0" 20°53'59.8"8 Rr. Korçë - Voskopojë 18.2 0°37'12.1" 20°46'08.8" 40°37'59.8" 20°35'26.4"9 Rr. K/Podgorie(Lapidari) - Kryqezim Liqenas 19.6 40°49'44.2" 20°44'15.0" 40°43'21.7" 20°52'45.5"10 Rr. Bilisht - Miras 15.4 40°37'20.0" 20°59'12.2" 40°30'28.2" 20°55'39.3"
b. Bashkia e Pogradecit 30.91 Rr. Qafë-Thanë – Pogradec 22.5 1°03'55.4" 20°36'32.0" 40°54'23.7" 20°39'03.0"2 Rr. Qafë-Thanë – Doganë Qafë-Thanë (3 km) 2.6 1°03'55.4" 20°36'32.0" 41°05'10.1" 20°36'20.0"3 Rr. Pogradec - Dogana (Tushemisht) 5.8 0°53'55.1" 20°40'15.5" 40°54'36.2" 20°43'53.7"
c. Bashkia Kolonjë 44.91 Rr. Ersekë - Leskovik 42.8 0°19'55.4" 20°40'44.6" 40°09'12.3" 20°36'05.1"2 Rr. Unaza Ersekë 2.1 40°20'35.7 20°41'16.0" 40°19'55.4" 20°40'44.6"

Nr.
ren

dor Emërtimi i rrugëve

Gja
tësi

a
km Koordinatat e pikës sëfillimit Koordinatat e pikës sëmbarimit

QARKU VLORË 430.9 N E N Ea. Bashkia Vlorë 254.11 Rr. Vlorë - Mifol (e vjetra) 18.5 40°29'21.7" 19°28'51.4" 40°38'05.0" 19°27'41.9"2 Rr. Levan - Vlorë (autostrada) 24.7 40°40'10.5" 19°29'04.6" 40°29'18.0" 19°28'36.4"3 Rr. Vlorë - Borsh 81.2 40°24'40.0" 19°28'51.5" 40°03'42.2" 19°51'27.3"4 Rr. Peshkepi - Selenicë 14.3 40°28'24.4" 19°35'09.0" 40°32'14.7" 19°38'05.9"6 Rr. Sevaster - Kalivaç 9.4 40°23'26.2" 19°43'57.7" 40°24'32.6" 19°46'56.8"7 Rr. Qafë Dushk - Sevaster 14.6 40°22'39.0" 19°37'12.6" 40°23'26.2" 19°43'57.7"8 Rr. Vlorë - (K/Spital)-Peshkepi 10.5 40°28'45.5" 19°30'01.4" 40°28'24.2" 19°35'08.2"9 Rr. Peshkepi - Kuç 51.9 40°28'16.0" 19°34'58.8" 40°10'37.8" 19°50'17.7"10 Rr. Anashkalimi i Vlorës 29 40°29'17.7" 19°28'39.8" 40°19'23.6" 19°28'50.2"
b. Bashkia Sarandë 149.81 Rr. Qafë-Gjashtë (Sarandë) – Qafë-Muzinë 25.1 39°52'30.3" 20°01'37.5" 39°56'23.9" 20°13'23.0"3 Rr. Qafë-Gjashtë (Sarandë) - Borsh 33.1 39°52'30.3" 20°01'37.5" 40°03'42.2" 19°51'27.3"4 Rr. Çukë - Butrint 13.6 39°50'51.7" 20°01'32.9" 39°44'37.0" 20°01'07.9"5 Rr. Ura e Kranesë -Konispol (Dogana Qafë-Botë) 33.8 39°54'02.7" 20°05'04.2" 39°39'11.2" 20°09'33.9"6 Rr. Metoq - Çukë-Pllakë-Zarrë 20.8 39°52'31.1" 20°01'47.8" 39°43'23.9" 20°04'12.2"7 Rr. Çukë - Kanali i Çukës 1.6 39°50'31.5" 20°02'15.4" 39°50'51.7" 20°01'32.9"8 Rr. Plazhit Kakome 3 39°55'39.6" 19°58'46.2" 39°55'40.4" 19°57'06.9"9 Rr. Plazhit Lukovë 2.6 39°59'17.7" 19°54'54.0" 39°59'12.6" 19°54'11.4"10 Rr. Plazhit Borsh 2 40°03'49.7" 19°50'59.5" 40°02'49.8" 19°50'55.8"11 Rr. e Plazhit Livadh (Himarë) 2 40°06'54.5" 19°44'11.1" 40°06'35.7" 19°43'21.1"12 Rr. e Plazhit Jalë 5.3 40°08'14.3" 19°41'58.1" 40°07'00.9" 19°42'11.1"13 Rr. e Plazhit Dhërmi 1.7 40°09'08.9" 19°38'07.0" 40°08'43.5" 19°37'42.8"14 Rr. e Plazhit Dhërmi (Rruga Perivolo) 2.7 40°09'08.0" 19°37'59.7" 40°09'16.0" 19°36'42.2"15 Rr. e Plazhit Palasa 2.5 40°10'30.1" 19°36'18.7" 40°10'05.0" 19°35'11.4"
c. Bashkia Delvinë 271 Rr. K/ Muzinë - Delvinë 15 39°56'01.9" 20°12'12.5" 39°57'16.7" 20°06'08.6"2 Rr. Ura e Gajdarit - Delvinë 12 39°52'52.6" 20°02'07.7" 39°56'59.1" 20°05'38.7"



6

Nr.
ren

dor Emërtimi i rrugëve

Gja
tësi

a
km Koordinatat e pikës sëfillimit Koordinatat e pikës sëmbarimit

QARKU FIER 318.5 N E N Ea. Bashkia Fier 126.51 Rr. Fier - Mifol (e vjetra) 14.3 40°43'14.2" 19°34'02.6" 40°38'05.0" 19°27'41.9"3 Rr. Fier - Seman (Plazh) 17 40°43'36.2" 19°33'06.8" 40°45'34.2" 19°22'13.0"4 Rr. K/Pojan - Pojan (Apoloni) 3.6 40°44'50.1" 19°29'10.0" 40°43'17.2" 19°28'15.3"5 Rr. K/Patos - Velenishtë (Berat) 17.8 40°41'52.9" 19°35'44.3" 40°45'54.7" 19°45'55.2"7 Rr. K/Marinëz - Marinëz 3 40°43'10.4" 19°39'46.8" 40°44'24.9" 19°40'29.0"8 Rr. Fier - Visokë (Of.vjetër) 16.5 40°43'14.3" 19°34'02.7" 40°38'58.1" 40°38'58.1"9 Rr. Ballsh - Aranitas 6 40°36'15.0" 19°44'46.4" 40°35'53.0" 19°48'26.4"10 Rr. Kryq.Rr. Nacionale - Bylis 5.8 40°35'11.0" 19°44'20.6" 40°32'37.5" 19°44'17.2"11 Rr. Metohasim - Kafaraj (K/Frakull-Kashishtë) 8.5 40°41'10.9" 19°33'10.8" 40°37'56.6" 19°30'49.6"12 Rr. Strumë – Qafë-Marinez 12 40°45'04.4" 19°44'32.4" 40°44'24.9" 19°40'29.0"13 Anashkalimi i Fierit 22 40°46'14.7" 19°35'23.0" 40°40'26.0" 19°28'43.2"
b. Bashkia Mallakastër 70.91 Rr. Visokë - Fratar 28.6 40°38'58.1" 19°40'49.9" 40°30'07.9" 19°48'59.9"2 Rr. Levan - Kufi Tepelenë (Zhulaj) 42.3 40°40'21.6" 19°28'49.4" 40°28'48.0" 19°50'45.1"
c. Bashkia Lushnjë 121.11 Rr. Lushnjë - Rrogozhinë 17.4 40°55'15.0" 19°42'05.9" 41°03'39.4" 19°38'46.0"2 Rr. Lushnjë - Fier (Vajkan) (Interurbane kryesore) 20.2 40°55'14.4" 19°42'06.3" 40°45'57.3" 19°35'07.5"3 Rr. Lushnjë - Ura e Kuçit 13 40°55'14.8" 19°42'07.0" 40°50'41.6" 19°48'15.0"4 Rr. K/Çermë - Divjakë 13.3 41°03'08.5" 19°38'59.7" 41°00'14.4" 19°31'46.4"5 Rr. Divjakë - Plazh Divjakë 5.9 40°59'32.9" 19°31'07.2" 40°57'50.5" 19°28'35.4"6 Rr. Jeta e re - Kosovë 4.8 40°53'47.3" 19°45'38.9" 40°54'00.5" 19°48'11.9"7 Rr. Fier Shegan - Divjakë 36.5 40°52'00.9" 19°47'01.6" 40°59'46.3" 19°31'57.9"8 Rr. K/Rr. Kombëtare - Grabian 10 40°59'02.3" 19°40'01.3" 40°57'05.1" 19°35'19.5"

Nr.
ren

dor Emërtimi i rrugëve

Gja
tësi

a
km Koordinatat e pikës sëfillimit Koordinatat e pikës sëmbarimit

QARKU BERAT 143 N E N Ea. Bashkia Berat 86.11 Rr. Berat (hyrje Berat) - Ura e Kuçit 19.2 0°43'43.2" 19°56'31.7" 40°50'41.6" 19°48'15.0"2 Rr. K/Poshnjës - Velmisht 8.4 0°47'16.3" 19°50'18.6" 40°45'54.7" 19°45'55.2"3 Rr. Berat (Uznove) - Ura e Plirzës (Skrapar) 17.5 0°41'41.3" 19°59'09.0" 40°37'07.1" 20°05'01.7"4 Rr. Berat - Gllavë (K/Tepelenë) 38 0°42'09.4" 19°57'01.3" 40°29'22.6" 19°58'29.5"5 Rr. K/Gllavë - Antenë 3 0°29'22.6" 19°58'29.5" 40°29'23.8" 19°59'01.7"
b. Bashkia Kuçovës 11.71 Rr. Ura Vajgurore - Kuçovë-K/Elbasan 11.7 40°46'41.9" 19°52'58.7" 40°51'32" 19°54'20"
c. Bashkia Skrapar 45.21 Rr. Çorovodë - Ura e Plirzës 28.2 40°30'16.7" 20°13'29.5" 40°37'07.1" 20°05'01.7"2 Rr. Çorovodë - Hambull 12.7 40°30'06.0" 20°13'43.7" 40°25'40.9" 20°17'16.1"3 Rr. Hambull - Rroge 4.3 40°30'16.7" 20°13'29.5" 40°30'51.2" 20°11'31.7"

SEGMENTET QË SHTOHEN NË RRJETIN RRUGOR KOMBËTAR

Nr.
irru

gës

Nr.
ren

dor Emërtimi i rrugëve

Gja
tësi

a
gjit

hse
jkm Koordinatat e pikës së fillimit Koordinatat e pikës sëmbarimit

TOTALI 444.75
Bashkia Shkodër 24.65B,C 1 Ura e Bohçallëkut - Dobraç (Unaza perëndimore) 5.3 42°02'32.9" 19°29'30.9" 42°04'41.4", 19°30'53.2"C 2 Anashkalimi Bërdicës 3.9 42°01'50.6" 19°29'49.8" 42°00'21.0" 19°28'45.8"E 3 D/Plazh Velipojë - Vilun 1.2 41°51'58.5" 19°25'34.0" 41°51'54.8" 19°26'26.4"C 4 Vau i Dejës - Nenshat (kufi me Lezhën) 12.5 42°00'33.1" 19°38'53.5" 41°55'16.5" 19°39'46.5"C 5 Anashkalimi Vau i Dejës 1.75 42°00'14.0" 19°37'57.8" 41°59'57.4" 19°38'58.5"

Bashkia e Malësisë së Madhe 99C 1 Anashkalimi Koplikut 5.1 42°11'31.4" 19°27'19.5" 42°12'07.5" 19°25'46.5"C 2 Anashkalimi Bajze 2 42°16'30.8" 19°25'56.0" 42°17'18.2" 19°26'22.5"C 3 Rr. Tamarë – Vermosh (Doganë) 32.5 42°27'49.2" 19°33'43.2" 42°35'00.5" 19°46'29.3"C 4 Rr. D/Grabom - Doganë 2.5 42°25'24.5" 19°30'38.1" 42°25'26.7" 19°29'32.7"C 5 Rr. Hani i Hotit - Tamarë 29.9 42°21'21.5" 19°26'08.2" 42°27'49.2" 19°33'43.2"C 6 Boge - Theth 27 42°23'50.0" 19°38'40.9" 42°23'44.3" 19°46'24.4"
Bashkia Lezhë 23.8F 1 Rr. Nënshat (Kufi me Shkodrën) - Lezhë 21.2 41°55'16.5" 19°39'46.5" 41°46'58.7" 19°38'37.8"



7

C 2 Rr. Ura e vjetër Milot - Ura e re Milot 2.6 41°42'00.6" 19°43'32.5" 41°41'21.3" 19°42'05.1"
Bashkia Kukës 16.8C 1 Ura e Zapodit - Shishtavec (Doganë) 16.8 42°01'44.2" 20°31'51.7" 41°59'30.8" 20°36'31.0"
Bashkia Tropojë 17.7F 1 Rr. Qafë-Mejdan - Tropojë e Vjetër 2.7 42°23'00.4" 20°09'02.0" 42°24'08.2" 20°10'03.3"C 2 Dushaj - Sheshi Trageteve - Lekbibaj 15 42°16'48.7" 20°01'33.4" 42°17'39.8" 19°55'54.7"
Bashkia Peshkopi 3.1

C 1 Peshkopi (Fillimi I Unazës) - Peshkopi (K/RrugaTomini) 3.1 41°40'38.7", 20°26'04.4" 41°41'17.7" 20°25'13.7"
Bashkia Bulqizë 4.5

C 1 Rr. Qafë-Bualli -Fillimi i Rrugës së Arbrit (gjurma ere) 4.5 41°28'56.1" 20°11'45.0" 41°30'13.7" 20°14'08.5"
Bashkia e Matit 7.6C 1 Unaza Perëndimore e Burrelit 2.5 41°36'48.2" 20°00'25.0" 41°36'32.0" 20°00'57.2"C 2 Unaza e Klosit 0.8 41°30'24.0" 20°05'12.1" 41°30'03.5" 20°05'27.1"F 3 Ura e Matit - Kthesa e Lapidarit 4.3 41°36'27.5" 20°01'53.8" 41°38'31.2" 20°00'41.2"

Bashkia e Tiranës 35.8
B 1 Rr. Tiranë (TEG) - Elbasan (përfshirë Tunelin eKërrabës) 27.8 41°16'59" 19°51'12" 39°53'43" 21°37'01"
B 2 Unaza Lindore e Tiranës 8 41°16'59" 19°51'12"

Bashkia e Krujës 3.7F 1 Ura e Gjoles - Bubq 3.7 41°28'02" 19°41'35" 41°27'58.8" 19°39'36.6"
Bashkia e Përmetit 37.5C 1 Rr. Këlcyrë - Ballaban 13.5 40°18'48.4" 20°11'32.3" 40°24'53.1" 20°07'23.9"C 2 K/ Gllave - Ballaban 24 40°29'22.6" 19°58'29.5" 40°24'53.1" 20°07'23.9"
Bashkia Korçë 35F 1 K/Podgorie (Lapidari) - Kryqëzim Liqenas 19.6 40°49'44.2" 20°44'15.0" 40°43'21.7" 0°52'45.5"F 2 Bilisht - Miras 15.4 40°37'20.0" 20°59'12.2" 40°30'28.2" 0°55'39.3"
Bashkia Vlorë 291 Anashkalimi i Vlorës 29 40°29'17.7" 19°28'39.8" 40°19'23.6" 9°28'50.2"

Bashkia Sarandë 21.8C 1 Rruga e Plazhit Kakome 3 39°55'39.6" 19°58'46.2" 39°55'40.4" 9°57'06.9"C 2 Rruga e Plazhit Lukovë 2.6 39°59'17.7" 19°54'54.0" 39°59'12.6" 9°54'11.4"C 3 Rruga e Plazhit Borsh 2 40°03'49.7" 19°50'59.5" 40°02'49.8" 9°50'55.8"C 4 Rruga e Plazhit Livadh (Himarë) 2 40°06'54.5" 19°44'11.1" 40°06'35.7" 19°43'21.1"C 5 Rruga e Plazhit Jalë 5.3 40°08'14.3" 19°41'58.1" 40°07'00.9" 9°42'11.1"C 6 Rruga e plazhit Dhërmi 1.7 40°09'08.9" 19°38'07.0" 40°08'43.5" 19°37'42.8"C 7 Rruga e Plazhit Dhërmi (Rruga Perivolo) 2.7 40°09'08.0" 19°37'59.7" 40°09'16.0" 19°36'42.2"C 8 Rruga e Plazhit Palasa 2.5 40°10'30.1" 19°36'18.7" 40°10'05.0" 19°35'11.4"
Bashkia Fier 34F 1 Rruga Strumë – Qafë-Marinez 12 40°45'04.4" 19°44'32.4" 40°44'24.9" 19°40'29.0"B 2 Anashkalimi i Fierit 22 40°46'14.7" 19°35'23.0" 40°40'26.0" 19°28'43.2"

Bashkia Lushnjë 46.5F 1 Fier Shegan - Divjakë 36.5 40°52'00.9" 19°47'01.6" 40°59'46.3" 19°31'57.9"F 2 K/Rr. Kombëtare - Grabian 10 40°59'02.3" 19°40'01.3" 40°57'05.1" 9°35'19.5"
Bashkia Skrapar 4.3F 1 Rruga Hambull - Rroge 4.3 40°25'40.9" 20°17'16.1" 40°24'27.1" 20°16'14.6"

SEGMENTET QË HIQEN NGA INVENTARI I ARRSH PËR ENTET LOKALE

Nr.
irru

gës
Kat

ego
ria

Nr.
ren

dor Emërtimi i rrugëve

Gja
tësi

a
gjit

hse
jkm Koordinatat e pikës sëfillimit Koordinatat e pikës sëmbarimit

TOTALI 394

Bashkia Shkodër 13.327 C 1 Rr. Harku Berdices - D/Anashkalimi 3.5 42°01'50.6" 19°29'49.8" 42°00'21.0" 19°28'45.8"29 C 2 Rr, Rranxë - Kukel 8.3 41°57'08.5" 19°31'43.2" 41°53'37.1" 19°33'54.6"
C 3 Rr. Fillim anashkalimi - D/Lezhe (Rruga e qendrësVau i Dejës) 1.5 42°00'14.0" 19°37'57.8" 42°00'33.1" 19°38'53.5"

Bashkia e Malësisë së Madhe 7.95C 1 Rr Koplik Hyrje – Rr. Dalje Koplik (Rruga e 4.2 42°11'31.4" 19°27'19.5" 42°12'07.5" 19°25'46.5"



8

Qendrës)C 2 Rruga e Qendrës Bajzë 1.8 42°16'30.8" 19°25'56.0" 42°17'18.2" 19°26'22.5"
C 3 Qendër Koplik - Rrethrrotullimi (Degëzim përRazëm) 1.2 42°12'40.9" 19°26'14.3" 42°13'12.5" 19°26'44.5"
E 4 Kisha Bogë - Kroi i Bogës (Shkolla) 0.75 42°23'50.0" 19°38'40.9" 42°24'01.4" 19°39'06.6"

Bashkia Lezhë 17.4C 1 Rr. K/Balldre 1 - Kukel (Porta e Aviacionit) 5.9 41°49'44.7" 19°38'19.5" 41°52'05.6" 19°36'00.4"33 C 2 Rr. D/Hoteli i Gjuetisë - Vain - Bilanc 7.8 41°45'23.1" 19°37'00.8" 41°45'00.0" 19°34'30.0"1 C 3 Rr. K/Pllanë - Ura e Vjetër Milot 3.7 41°41'55.3" 19°41'36.5" 41°42'00.2" 19°43'27.8"
Bashkia Kukës 22.25 C 1 Rr. K/Kalimash - Lidhje me rrugën e Kombit 6 42°04'06.8" 20°19'56.6" 42°05'09.0" 20°22'35.0"C 2 Rr. K/Domaj - Reç (Kufi me Peshkopine) 16.2 41°57'21.2" 20°23'17.8" 41°53'50.1" 20°20'24.8"

Bashkia e Peshkopisë 50.4C 1 Rr. Peshkopi - Ushtlenxë 3.3 41°41'15.4" 20°25'27.0" 41°40'43.8" 20°23'16.9"C 3 Rr. D/Kuben - Reç (Kufi me Kukësin) 47.1 41°41'44.8" 20°23'55.8" 41°53'50.1" 20°20'24.8"
Bashkia Bulqizë 12.1

F 1 Rr. Qafë Bualli -Fillimi i Rrugës së Arbrit (gjurma evjetër) 4.8 41°28'56.1" 20°11'45.0" 41°30'13.7" 20°14'08.5"
F 2 Trebisht - Doganë (lidhet me Ura Cerenecit-Stebleve) 3.3 41°24'41.2" 20°32'07.6" 41°26'01.6" 20°32'25.0"
F 3 Degëzim Rruga Qafë e Buallit-Krastë-Zona D 4 41°28'37.1" 20°11'56.4" 41°29'03.1" 20°12'46.7"

Bashkia Matit 3.2
C 1 Rruga e Qendrës së Burrelit 0.9 41°36'48.2" 20°00'25.0" 41°36'32.0" 20°00'57.2"C 2 Rruga e Qendrës së Klosit 0.8 41°30'24.0" 20°05'12.1" 41°30'03.5" 20°05'27.1"C 3 Unaza e poshtme e Burrelit 1.5

Bashkia Tiranë 62.75E 1 Rr. Kombinat - K/Sharrë 0.75 41°18'43" 19°45'43" 41°18'23" 19°45'25"
54 F 2 Vila Qeveritare - Maja Dajt (pa asfalt) 4 41°21'31" 19°54'47" 41°22'04.7" 19°55'20.6"
3 C 3 Rr. Rrot Sauk - TEG 3.4 41°18'26.8" 19°50'25.5" 41°16'59" 19°51'12"

F 4 Sauk - Farkë 5.2 41°17'58.4" 19°51'00.6" 41°18'55.5" 19°52'43.2"
F 5 Rr. Bërxull - Domje 5.3 41°22'44.3" 19°42'13.5" 41°21'53.1" 19°43'47.2"
F 6 Bërxull - Laknas 3.8 41°22'59.0" 19°42'13.8" 41°22'31.3" 19°44'51.8"
F 7 Rreth. Sauk - Sauk i Vjetër 0.7 41°18'26.8" 19°50'25.5" 41°18'13.3" 19°50'08.7"
F 8 Uzina e Traktorit - Lanabregas 6.4 41°19'53.6" 19°52'20.4" 41°20'46.9" 19°53'44.7"

86 C 9 Rr. K/Sauk - Sanatorium 1 41°18'26.8" 19°50'25.5" 41°18'46.1" 19°50'38.0"
F 10 Rr. K/Km 22-Qytezë Kërrabë 5 41°12'59.0" 19°56'57.0" 41°12'51.8" 19°58'52.4"
F 11 Qytezë Kërrabë - Pika sipër Radio 3.9 41°12'51.8" 19°58'52.4" 41°13'03.4" 19°59'38.6"
F 12 Deg.miniera - Objekti X 2.3 41°13'10.6" 19°57'37.2" 41°13'46.8" 19°58'33.0"W23 E 13 Rr. K/Kamzë - Vorë paralele majtas 4.3 41°20'36" 19°46'32" 41°23'31" 19°39'32"

W24 E 14 Rr. K/Kamzë - Vorë paralele djathtas 4.3 41°20'36" 19°46'32" 41°23'35" 19°39'29"
W29 B 15 Rruga e Kavajës - Komuna e Parisit - TEG (Unazae Re) 8 41°19'18" 19°47'21" 41°16'59" 19°51'12"

B 16 TEG - Farkë (Baza Ajrore Farkë) 4.4 41°16'59" 19°51'12"
Bashkia Kavajë 13.2C 1 Unaza e vjetër Kavajë 7 19°32'07" 41°12'13" 19°34'55" 41°09'18"7 C 2 Bishti Zhurit-Qendër Rrog - dalje Rrog 4.5 19°38'07" 41°04'22" 19°40'55" 41°04'00"3 Rr. Qendër Rrogozhinë - Ura e Shkumbinit 1.7 19°39'53" 41°04'33" 19°39'13" 41°03'52"
Bashkia Durrës 27.6C 1 Shijak - Maminas 5 19°33'51" 41°20'53" 19°36'18" 41°22'15"F 2 Shijak - (K/Komunë) Gjepalaj 6.3 19°34'12" 41°20'34" 19°34'58" 41°18'15"F 3 Shën Vlash (Vrinë) - Fllakë - Katundi i Ri 9.3 19°28'30" 41°21'09" 19°31'35" 41°24'20"51 E 4 Durrës (deg. Rr. Miqësia) - Bishti i Pallës 7 41°20'26" 19°26'35" 41°23'47" 19°24'39"
Bashkia Krujë 5.1C 1 Fushë Krujë (deg. Y) – Fushë-Krujë (qendër) 1.6 19°43'18" 41°28'00" 19°43'13" 41°28'44"F 2 Luz (k/autostradë) - Fabrika e Çimentos 3.5 19°42'14" 41°29'29" 19°44'18" 41°30'02"

Bashkia Elbasan 9.2C 1 Rruga e Qendrës së Belshit 2.1 40°58'49" 19°53'54" 40°58'25" 19°53'44"F 2 Kthesa e Rrasës - Rrasë 1.4 41°03'10" 19°43'15" 41°02'34" 19°46'47"C 3 Unaza Peqin 5.7 40°59'10" 19°50'41" 40°58'53" 19°49'55"



9

Bashkia Tepelenë 36.7F 1 Rr. Tepelenë - Dorëz (Kufi Vlorë) 36.7 40°18'05.3" 20°01'19.5" 40°23'03.9" 19°47'25.4"
Bashkia Përmet 14.7C 1 Rr. Carshovë - Leskovik 14.7 40°07'01.6" 20°32'24.0" 40°09'11.8" 20°36'04.5"
Bashkia Korçë 13.3E 1 Unaza qytetit Korçë Hyrje 1.1 40°37'59.3" 20°45'55.9" 40°37'28.5" 20°46'21.7"E 2 Unaza e Qytetit Korçë jugore (sh 75) 2.1 40°37'28.5" 20°46'21.7" 40°36'31.4" 20°46'33.3"S’ka F 3 Rr. Bilisht - Baban - Hocisht 5.9 40°37'34.6" 20°58'58.3" 40°36'29.8" 20°55'20.5"F 4 Rr. Ura Baban- Qendër Baban 4.2 40°37'37.7" 20°58'02.7" 40°38'02.0" 20°55'09.4"

Bashkia Pogradec 1F 1 Rr. K/Rruga kombëtare SH 3 - Qendër Lin 1 41°03'38.2" 20°37'59.3" 41°03'58.5" 20°38'25.4"
Bashkia Kolonjë 6.8C 1 Qafë Qarri -K/Korçë Ersekë (aksi i vjetër) 6.8 40°28'57.7" 20°40'22.9" 40°30'37.1" 20°41'28.3"
Bashkia Vlorë 28.295 F 1 Rr. Orikum - Pashaliman 3 40°19'53.2" 19°28'34.6" 40°19'26.5" 19°26'51.2"F 2 Rr. Peshkepi - Poçem 18.5 40°28'24.4" 19°35'09.0" 40°29'35.9" 19°43'40.7"F 3 Sevaster - Dorëz (K/Tepelenë) 6.7 40°23'26.2" 19°43'57.7" 40°23'03.9" 19°47'25.4"

Bashkia Sarandë 5.5C 1 Qafë Gjashtë (Sarandë)- Qendër Sarandë 2.1 39°52'30.3" 20°01'37.5" 39°52'22.8" 20°00'50.2"C 2 Sarandë - Çukë 3.4 39°52'22.8" 20°00'50.2" 39°50'51.7" 20°01'32.9"
Bashkia Fier 6.54 C 1 Rr. Fier - Vajkan (e vjetra) (Mulliri i Artë) 6.5 40°43'14.2" 19°34'02.6" 40°46'10.3" 19°35'21.0"

Bashkia Mallakastër 10.2100 C 1 Rr. Povel - Poçem 10.2 40°32'08.2" 19°48'08.3" 40°29'35.9" 19°43'40.7"
Bashkia Lushnjë 8.54 C 1 Rr. K/Kolonjë - Vajkan (Mulliri i Artë) (e vjetra) 8.5 40°49'49.6" 19°37'20.1" 40°46'14.0" 19°35'13.5"
Bashkia Berat 7D 1 Hyrje Berat -Q. Berat 4.1 40°42'14.5" 19°57'19.1" 40°43'43.2" 19°56'31.7"

D 2 Q. Berat - Dalje Berat (Uznove) 2.9 40°42'14.5" 19°57'19.1" 40°41'41.3" 19°59'09.0"
Bashkia Kuçovë 6.9F 1 Vlashuk - Kufi Elbasan (e vjetra) 3.1 40°41'41.3" 19°59'09.0" 40°52'01.6" 19°55'09.7"E 2 Hyrje Dimal - Dalje Dimal (Rruga Urbane) 3.8 40°48'07.4" 19°54'16.2" 40°49'39.1" 19°54'49.0"
Bashkia Skrapar 4.3C 1 Çorovodë - Buzuq (e vjetra) 4.3 40°30'16.7" 20°13'29.5" 40°30'51.2" 20°11'31.7"


